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* HODA]J ™ sh.p.k.

tregtim

1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2009 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra 255 973198 315 768 057
1 Mjete monetare 9 42732743 27 369 622
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér 10

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11

a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 48 561 176 46 318 585
b) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme - 20161197
<) Instrumente té tjera borxhi

d Investime té tjera financiare

4 Inventari 12

a) Léndét e para

b) Prodhim né proces

<) Produkte té gatshme

d) 160 612 975 220 863 191

Mallra per rishitje

Aktivet biologjike afatshkurtra

13

14

Aktivet afatshkurtra & mba]tura pér shitje

II Aktivet Afatgjata 67 120 269 57 833 092
1 Investimet financiare afatgjata 16
a) Aksione dhe pjesmarrje t& tjera né njési te kontrolluara
(vetém pér pasqyrat financiare té pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té t]era me vleré

2 Aktive afatgj ata materiale 17 33635 047 35840217
a) Toka 8 000 000 8 000 000
b) Ndertesa (minus amortizimi) 653 795

c) Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 24981 252 26 401 488
d) Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel 1438 729
3 Aktive biologjike afatgjata 18

4 Aktivet afatgjata jomateriale 19

a) Emri i miré

b) Shpenzimet e zhvillimit

C Aktive té tjera afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar 20

6 Aktive té tjera afatgjata (né proces) 21 33485 222 21992 875
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" HODA]J ™ sh.p.k.

1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2009

ne leke

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI
I. | Pasivet Afatshkurtra 57 782735 236 923 661
1 Dervativét . 22
2 Huamarrjet 23 31508 697

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Ht dhe parpaet »

Te pagueshme ndaj furnitoréve 56 860 732 80351122
Te pagueshme ndaj punonjésve -

Detyrimet tatimore 922 003 735 689
Hua té tiera " & 12328153

Parapagimet e arkétuara

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

1I Pasivet Afatgjata

1 Huat afatgjata 27

a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata » 28 95 801 601

3 Provizionet afatgjata 29

4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra 30
III Kapitali 169 509 130 136 677 487
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31

2 Kapitali qé i pérket aksioneréve t& shoqérise mémé 2

(pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara)

3 Kapitali aksionar 33 97 113 049 52102 058
4 Primi i aksionit 34

5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35

6 Rezerva statusore 36

7 Rezerva ligjore 37 39 564 438 37 700 533
8 Rezerva té tjera 38

9 Fitimet e pashpérndara 39 25 886 951
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 32831 643 20 987 945

f A
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“HODA]J * sh.p.k.

2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2009 ne leke
Nur. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
1 Shitjet neto 464 509 049 587 785 745
Téardhura té tjera nga veprimtarité shfrytézimit
3 | Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces 12
4 | Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e 4
veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra , 1éngét e para dhe shérbimet 4 (390 658 443) (516 264 356)
Shpenzime t& tjera nga veptimtarité e shfrytézimit 4 (18 741 415) (28 834 892)
7 Shpenzime té personelit 6 (10 891 663) (9 878 049)
a) | Pagat . (9387 284) (8159 836)
b) | Shpenzimet e sigur'imeve shogérore (1504 379) (1718 213)
©) | Shpenzimet pér pensionet
8 | Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi (5925171)

(66513

22)

1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

3/a | Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga investinie té tjera
financiare afatgjata

3/b | Téardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1713 631) (3 811 388)
3/c | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 393139 2278 058
3/d | Té ardhurat dhe shpenzime t tiera financiare

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1320 492) (1 533 330)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %

(4140222)

(3 635 850)

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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" HODA]J ™ sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2009. CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31

DECEMBER 2009
Sipas metodés direkte . Direct method ne leke
Nur. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash
A flows from operating activities 18 965 173 (11 729 581)
1 Paraté e arkétuara nga klientét 464 509 049 720 089 394
2 Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (440100 858) (724 904 222)
3 Paratée ardhura nga veprimtarité
4 Interesi i paguar - Interest paid (1739435) (3 743 165)
5 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid
Paraja neto,nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash
flows from operating activities -
Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese - Cash
B flows from investing activities ) (3 602 054) (12182 571)
Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar
1 minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the
2 acquisition of property, plant and equipment (3 602 054) (12182 571)
Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of
3 property, plant and equipment
4 Interesi i arkétuar - Interest received
5 Dividendét e arkétuar - Dividends received
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese -
Net cash flows used in investing activities
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows
C from financing activities 30 691 308
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds
1 from issue of share capital to minority
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from
2 borrowing - net 31 508 697
3 Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid (817 389)
4 Dividendé t& paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities

Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare - Increase /
decrease in cash

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash
the beginning of the year

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash
at the end of the year

9

(15 363 122)
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** HODAJ ™ sh.p.k.

4PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2009 .FINANCIAL STATEMENT OF
CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar

ne leke

Kapitali
aksionar Share
Capital

Primi i
aksionit
Share
Premium

Aksione
té thesarit
Treasury

shares

Rezerva
statusore dhe
ligjore Legal

Reserve

Fitim i
pashpérndaré
Retained
Earnings

Totali i
Kapitaleve té
veta Total
Equity

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007
At 31 December 2007

52102 058

37 700 533

25 886 951

115 689 542

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

52102 058

37 700 533

25 886 951

115 689 542

Fitimi neto i vitit financiar -
Net (profit and lose) for the
year

20 987 945

20 987 945

Dividendét e paguar -
Dividends paid

Rritje e rezervés kapitalit -
Increase legal reserve

Emeétimi i aksioneve Shares
issued

Pozicioni mé 31 dhjetor
2008 At 31 December 2008

52102 058

37 700 533

46 874 896

136 677 487

Fitimi neto pér periudhén
kontabél - Net (profit and lose)
for the year

32831 643

37 331 652

Dividendét e paguar -
Dividends paid '

Rritje e rezervés kapitalit -
Increase legal reserve

Emetimi i aksioneve Shares
issued

45 010 991

1 863 905

(46 874 896)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009
At 31 December 2009

97 113 049

39 564 438

32 831 643

169 509 130
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SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2009

1. Informacion i pergjithshem .

1.1, Statusi shogerise.

. A

“HOHAJ™ sh.pk. (” Shoqgeria”) eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
14.10.1997 me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr.17909 me ortak zj.Ilir Hodaj dhe
me dministrator z.Ilir Hodaj, me seli ne Tirane, me adrese kryesore: Tirane, Kashar, Autostrada
Tirane-Durres, kilometri 5. -

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per Shoqerite
Tregtare” si dhe nga status ii saj. ’

“HOHAJ" sh.pk. eshte nje shogeri vendase me ortak te vetem z.Ilir Hodaj, shtetas shqiptar i cili
zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Kapitali i shogerise ne momentin e krijimit te saj eshte 200 000 leke, in dare ne 200 pjese me vlere
nominale 1 000 leke sejcila. Kapitali i nenshkruar ka pesuar ndryshime te herpashershme ku nga
viti i kaluar eshte u rritur nga 52 102 058 leke , ne 97 113 049 leke. Vlera e aksionit ishte 521
020.58, u be 971 130,49 leke. Kontributi ne para ishte 52 102 058 leke, u be 97 113 049 leke.

( Depozitimi i vendimit dt.26.11.2009 mbi caktimin e ekspertes zj Fatbardha Shtrepi).

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore me kod fiscal 445 0031 e NIPT K26925201M.

Objek i veprimtarise se shogerise, operacione e transaksione te ¢do loji lidhur me Importimin,
Eksportimin e tregtimin e materialeve te ndryshme me shumice e pakice ne natyren e produkteve
te gatshme e gjysemprodukteve apo te lendes se pare ne veganti.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet deri ne 31.12.2015.



2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE.
Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paragqitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

2.1. Bazat e pergatitjes .
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™" Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " i cili ka hyre ne fugi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqgi me 01.01.2008.
Pasqyrat Financiare jane te raportuiara me monedhen vendase (,LEKE"), ge eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.
2.2, Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe te rishikuara
Shogeria ka filluar aktivitet ekonomik gjate vitit 2009.
Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr. 742 date 07.11.2007 ge ndertimi i
pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar
(IFRS) , te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 65, date 05.05.2008.
23.  Instrumentet financiare : Spjegime .
2.3.1. Mjetet monetare.
Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari rrjedhese dhe pasivet financiare, overdraftet
bankare jane matur fillimisht me vleren e drejte (domethene me kosto). plus kostot e
transaksioneve (SKK3). Ne paraqitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar
dhe paraqitur me vleren e tyre te drejte dhe pebehen nga gjendja e bankes ne shumen 41 792 211
leke dhe arka ne shumen 940 532 leke.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra per vitin 2009 paragiten ne shmen 52 271 530 Leke
si vijon: ;
- Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) per shumen 48 561 176 Leke,
- Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 3 710 354 Leke.

2.3.2.7. Pasivet financiare afatgjata duhet te maten fillimisht me vleren e caktuar
drejtesisht (pra jo me kosto si pasivet afatshkurtra) te shumes per t'u paguar. Pas njohjes
fillestare te tyre , ato duhen regjistruar ne bilanc me kosto te amortizuar. SKK3

2.3.2.8. Ne kete post paragqitet vlera e aksioneve te veta (-103-) qe shogeria i ka riblere.
Instrumentat e kapitalit , te riblera nga nje njesi ekonomike (p.sh. , aksionet e veta) do te njihen ne
bilanc si nje paksim i kapitalit (ne zerin > Aksionet e veta™) , dhe jo si nje investim financiar
.SKK3.p.50 , 51.
2.3.3. Inventaret.

2.3.3.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa per furnizime) maten fillimisht me kosto.
Kosto e inventarve perfshin: koston e te gjitha materialeve, te lidhura drejteperdrejte me
prodhimin , si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare.
Kostoja eshte matur me metoden FIFO . Vlera neto e realizueshme i referohet vleres neto ge
njesia ekonomike raportuese pret te perfitoje nga shitja e inventarit , ne rrjedhen normale te
biznesit . SKK4. Ne fund te vitit 2009 gjendjet e inventarit (mallra per rishitje), paragiten ne
shumen 160 612 975 leke.
2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqitur tepricat e llogarive ge
evidentojne gjendjen dhe ndryshimet ne daten e bilancit ne shumat e parapagimeve , te te
drejtave te rritura dhe shpenzimet e shtyra. Ne fund te vitit 2009 keto paragiten ne bilans ne
shumen 4 066 304 Leke (Parapagime akt-kontrolli ne shumen 2 441 269,27 leke, Credins Leasing
ne shumen 1 379 810,9 Leke dhe shpenz.per tu sherndare ne disa ushtrime ne shumen 245 223,52
leke).
2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale.

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e blerjes, kosto
tiera te drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen e
meparshme.(SKK5p.11. )

Per vitin 2009 aktivet afatgjata materiale paraqiten ne total per shumen 33 635 047 Leke
dhe te specifikuara paragiten:

- Toka ne shumen 8 000 000 Leke.

- Ndertesa (minus amortizimin) ne shumen 653 795 Leke.

- Makineri dhe pajisje (minus amortizimin) ne shumen 24 981 252 Leke.
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2.3.8.4. Amortizimi i AAM eshte llogaritur mbi bazen mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres
dhe mjetet e transportit me normat e meposhtme per vitin 2008.

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe
zbatohen nga te gjitha shogerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.

2.3.8.7. Amortizimi i AAJM llogaritet ne menyre lineare sipas viteve te percaktuara ne
kontrate por jo me shume se 5 vjete. SKK5p.59,60.
23.9. 7 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) .
Ne fund te vitit 2009 ky post paragqitet nes shumen 33 485 222 Leke.
2.3.12. Bazat e kosolidimit.
Shogeria nfuk ka kombinim te bizneseve. Shogeria nuk zoteron, kontrollon shogeri te tjera dhe e
kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet nga shogeri te tjera. Pra, shogeria nuk pergatit
pasqyra financaire te konsoliduara.
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve .

2.5.1. Njohja e te ardhurave.
Te ardhurat jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme. Shuma e te
ardhuarve, ge rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes
shogerise (shitesit) dhe bleresit te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit). Te
ardhurat vleresohen .me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara per volumin e shitur, si¢ specifikohet ne
kontrate (SKKS).
Te ardhurat perfshijne vleren e faturave (duke i zbritur: tvsh , zbritjet e cmimit dhe kthimet ) per
shitjen e mallrave, produkteve, sherbimeve . Te ardhurat do te njihen me vleren e drejte te
shumes se arketuar ose te arketueshme. Arketimet jane kryer ne menyre te arsyeshme dhe priten
te arketohen diferencat e mbetura.
Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shoqerise, dhe jo ne
momentin e hyrjes ose daljes se parave ge shogerojne transaksionin.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve.
Shpenzimet do te njihen me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme. Shuma e
shpenzimeve, ge rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes
shogerise (bleresit) dhe shitesit te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit).
2.3.14. Te ardhurat/ shpenzimet financiare .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne
pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.
2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .
2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve .
Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.
2.3.16. Tatimi.
Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin koherent dhe te shtyre.
Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohet ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjate vitit 2005 ishte 23%
gjate vitit 2006 ishte 20 % , kurse gjate vitit 2007 ishte 20 %, gjate vitit 2008 ishte 10 % dhe gjate
vitit 2009 eshte 10%.
2.3.17. Monedhat e huaja.
Veprimet ne valuta te huaja jane kthyer ne (,LEKE”) te regjistruara me kurset e kembimit te
dates se veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE”)
dhe kurseve te kembimit jane rregjistruar ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara
nga luhatja e kurseve te kembimit jane regjistruar si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.

;
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2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) .
2.3.21.1. Pjeset e kapitalit
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara ]ane Klasifikuar si kapitale te veta (si te
drejta zoterimi te ortakve, aksionerve).
2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel .
Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.

~2.3.23. Vlera krahasuese .
Shogeria ka patur aktivitet gjate vitit 2008 , po keshtu edhe gjate vitit 2009.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Te ardhurat
Té ardhurat perbehen nga shitja e mallrave , sipas PASH.
4. Kosto e shitjes i
Kosto e shitjes perbehet nga blerja e mallrave per t'u rishitur, sipas PASH.
5. Fitimi i shfrytezimit
Fitimi i shfrytezimit, sipas PASH.
6. Kosto e stafit
Kosto e stafit eshte vetem paga dhe SIgurlme shogerore , sipas PASH.
7. Kosto financiare neto -
Perbehen nga leke te ardhura dhe shpenzime financiare, sipas PASH.
8. Taksat -
Kerkesat ndaj shtetit tatim taksa perbehen : tatim fitimi i per tu paguar 436 642 leke , teprice tvsh
e zbritshme 217 523 leke, TAP 65 340 leke, Sig Shoq e Shend. 202 498 leke gjithesej 922 003 leke,
Shen.11.2., shen.24.3.

8.1. TATIME TE SHTYRA
Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor tatime te
shtyra .

AKTIVET AFATSHKURTRA
9. Mjetet monetare.
Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane
jane paraqitur me vleren e drejte. Shen.2.3.1.Veprimet ne valuta te huaja jene kthyer ne LEK e
jene regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit / transaksionit. Diferencat e
realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit jene rregjistruar ne daten e mbylljes se bilancit.
Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit jane regjistruar si ze ne pasqyren e te
ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te
aktiveve monetare (arke , banke etj.) .
10. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.
Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor derivative
dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim. Shen.2.3.2.1. dhe 2.3.2.2..
11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne kete post eshte paraqitur kerkesa per t'u arketuar
ndaj klientve per shitjet e mallrave , e vleresuar dhe paraqitur me vleren nominale te shumes per
t'u arketuar. Shen. 2.3.2.3.
11.2. Gjendjet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paraqitur kerkesat per t'u
arketuar nga shteti tatim taksa. Shen. 2.3.2.3., shen.8.
11.3. Instrumente té tjera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor instrumente té tjera borxhi . Shen. 2.3.2.3.
11.4. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor Investime te tjera financiare afatshkurtra. Shen.2.3.2.4..
12. Inventari.
12.1. Gjendjet e inventarve (pa perfshire parapagesa per furnizime) te shoqgerise ne fund te vitit
ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur ne bilancin kontabel me medoden e identifikimit
specifik , dhe jo me me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..
12.2. Parapagesa per furnizime. Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor parapagesa per furnizime .
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13. Aktive biologjike afashkurtra. ) '

Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afashkurtra . Shen.2.3.4.1.

14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka g]end]e ne fund te vitit ushtrimor Aktive
afatshkurtra te mbajtura per shitje . Shen.2.3.5. .

15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra .

. Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor parapagime
dhe shpenzime te shtyra . Shen.2:3.6. :

v . AKTIVET AFATGJATA

16. Investime financiare afatgjata materiale.

16.1.Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara . Shen.2.3.7.1. .

16.2.Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
investime te tjera ne pjesemarrje . Shen.2.3.7.2. .

16.3.Aksione dhe letra te tjera me vlere.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
letra te tjera me vlere . Shen.2.3.7.3..

16.4.Llogari / kerkesa te arketueshme afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kerkesa te
arketueshme afatgjata . Shen.2.3.7.4. .

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e
kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) ,
por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi. Shen.2.3.8.3. .

18. Aktive biologjike afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afagjata . Shen.2.3.4.2. .

19. Aktive afatgjata jomateriale.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor aktive
afatgjata jomateriale. Shen.2.3.8.(6,7,8).

20. Kapitali aksionar i papaguar.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqgeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kapital
aksionar te papaguar .

21. Aktive te tjera afagjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor aktive te
tjera afatgjata . Shen.2.3.9.(1,2,3).

PASIVET AFATSHKURTRA

22.Dervativet.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor dervative .
Shen.2.3.2.1..

23. Huamarrjet.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje
afatshkurtra . Shen.2.3.2.3. .

24. Huate dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor j ]ane paraqitur
me vleren nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve
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Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor 2009 e detyrimit ndaj furnitoreve’ per
blerje mallrash ne shumen 56 860 752 Leke.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor te pagueshme
ndaj punonjésve ne shumen 202 498 e cila perfageson detyrimet per sig.shogerore e shendetsore.
24.3. Detyrimet tatimore. Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve
ndaj tatim taksave , shih edhe shen.8.

25. Grandet dhe te ardhurat e shfyra.’

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje grande ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.10.

26. Provizionet.

Ne bilahcin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,2,)

! PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata. . .

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor hua
afatgjata. Shen.2.3.2.7..

28. Huamarrje te tjera afatgjata .

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje te
tiera afatgjata ne shumen 95801 601 (Ortake llogari rrjedhese) Shen.2.3.2.7. '

29. Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,34)

30. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje grande afatgjata ne fund te vitit
ushtrimor. Shen.2.3.10.

KAPITALI

31. Aksionet e pakices.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje aksione te pakices ne fund te vitit
ushtrimor.

32. Kapitali qe i perket shogerise mémé. '

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje kapital qge i perket shogerise meme ne
fund te vitit ushtrimor.

33. Kapitali aksionar.

Ne kete post paragitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101" dhe i nenshkruar i
papaguar “102"") nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Kapital aksionar
ne shumen 97 113 049 leke.

34. Primi i aksionit.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje primi te aksionit ne fund te vitit
ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

35. Njesite ose aksionet e thesarit (negative).

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje aksione te thesarit (negative) ne fund
te vitit ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

36. Rezerva statutore.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009 , shogeria nuk ka gjendje rezerva statutore ne fund te vitit
ushtrimor.

37. Rezerva ligjore.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shoqeria ka gjendje rezerva ligjore ne fund te vitit ushtrimor te
krijuar nga fitimi ne shumen 39 564 438 Leke.

38. Rezerva te tjera.

Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shogeria nuk ka gjendje rezerva te tjera.
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39. Fitimet e pashperndara.
Ne bilancin kontabel te vitit 2009, shoqena nuk ka gjendje fitime te pashperndara .

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post paraqiten fitimet (- 109-) e periudhes ushtrimore te shogerise ashtu si rezulton ne

PASH , pasi i eshte zbritur tatim fitimi ne shumen 32 831 643 Leke.

F1nanc1er /

' _Menta%
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